
نسخة پنجابدر شبكه هاي مجازي 
خُرمآنروزکزينمنزلويرانبروم

راحتجانطلبموزپیجانانبروم
منزل: خانه، صفحة اصلی سايت

منزلويران: کنايه ازسايت بی سروسامان مدرسة آقازادة شاعر.
جانان: کانال ســرگرمی و جوک، در نســخة پنجاب جديــد از آن با 

عنوان»باجناق های باحال نوادگان ذکور خاندان« نیز ياد شده است.
معنایتحتاللفظی: خســته شــدم از بس اين ســايت درب وداغون 

مدرسة آقازاده را زير ورو کردم. نمی کنند دستی به 
سرورويش بکشند و به  قول بچه ها گفتنی، 

آپ ديتــش کنند و بعــدش از ما انتظار 
داشته باشند دم به ساعت به آن سر بزنیم. 
خوش به حال دقايقی کــه دور درس و 

مدرســة آقازاده را خط کشیده فیلم های 
جکی جــان و ديگر نــام آوران عرصة هنر 

سینما را راحت و بدون صرف هیچ هزينه ای 
دانلود کنم و يا دنبال حريم امن فردی خودم از 

قبیل کانال های تلگرام و اينستاگرام بروم.
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گرچهدانمکهبهجايینبردراهغريب
منبهبویخوشآنزلفپريشانبروم

غريب: نسلی که به چم وخم فضای مجازی آشنا نیست، نسلی که آشنايی اش با فضای مجازی محدود 
به اســتفاده از تلگرام و اينستاگرام برای فرستادن تصوير آش رشته و جمات قصار کورش کبیر و سیمین 
بهبهانی می شود. در برخی از نسخه های جديدالکشف، به جای اين واژه، لغت »غريق« ذکر شده که منظور 
از آن، کسی است که در فضای مجازی غرق است؛ چندان که از رفتن به خانة عمه اش هم اجتناب می ورزد.

زلفپريشان:شبکه های پیچیده و گستردة اجتماعی
بویخوش:همون بوی خوش

معنایتحتاللفظی:شــاعر در اينجا به طور تلويحی به فاصلة نســل ها در اســتفاده از فضای مجازی 
اشــاره می کند و می گويد که می دانم در اين دنیای بزرگ مجازی چون غريبی مظلوم و دردمند، سفیل 
و سرگردان می شوم و اصرار من به فرزندم برای يادگیری چم و خم رايانه و اينترنت هم به جايی نمی رسد 
و تازه او يک چیزی هم طلبکار می شــود و می گويد بابا، کار دارم، درس و مشــق دارم، چقدر ســؤال 
می کنی، ولی باز خدا پدر مديران شــركت هاي ســازندة تلفن همراه را بیامرزد که امکان استفاده از 
نسیم عطرآگین شبکه های  پیچیدة اجتماعی را فراهم ساخت و مرا از غربت و سرگردانی نجات داد.
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چونصبابادلبيماروتنبیطاقت
بههواداریآنسروخرامانبروم

صبا: نام خاص، احتمالًا نام هم کاسی آقازاده بوده است.
هواداری:داشتن هوايی که بشود در آن به سايت های موردنظر دستیابی 

پیدا کرد؛ کنايه از دستیابی به وای فای.
سروخرامان: سروی که ساکن نیست و بر خاف ديگر درخت ها قابلیت 
حرکت به اين طرف و آن طرف را آن هم خرامان خرامان دارد. کنايه از اينترنت 
پرســرعت که برعکس نامش، لاک پشتی حرکت می کند و از پهنا و درازای 

باند برخوردار است.

معنایتحتاللفظی: شاعر در اينجا از ترفند مونولوگ استفاده می کند 
و با خودش می گويد در زندگی زخم هايی است که هنگام قطع اينترنت عود 
کرده و دل و ســاير جهاز هاضمه را ناســورمی کند و طاقت را از تن و جان 
می گیرد؛ عارضه ای که گويا صبا نیز به آن دچار شــده اســت. شاعر سپس 
در ادامة مباحث مندرج در بیت های پیشــین مبنی بر لزوم حضور اولیا در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، بر مواضع برخی مقامات تأکید می کند 
که اســتفاده از شبکة منحوس خارجی تلگرام را جهت ارتباط دانش آموزان 
و مدارس و انجمن اولیاومربیان نادرســت دانســته اند و توصیه کرده اند که 
نام بردگان، نهادهای پیام رسان داخلی راجايگزين آن نمايند، در همین رابطه 
در جســت و جوی هوايی اســت که در آن بتوان از سرو خرامان شبکه های 
اجتماعــی داخلی در جهت  )به  قول مســئول مربوطه گفتنی( به حفظ و 
صیانت از حريم خانوادة صبا و ديگر دانش آموزان و ارتقای توان اجتماعی و 
فرهنگی تا آسمان هفتم دست يافت. اگرچه ممکن است چنین کانال هايی 
اصولًا وجود خارجی نداشــته باشد، مهم اين است که حرف زدن از آن حالا 
جای دوری نمی رود که، حداقل به درد زهر چشم گرفتن و درج در جرايد و 

اشعار گذشتگان، از قبیل حضرت حافظ شیرازی، می خورد. 
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